
__D2925A140284__

__D2925A140287__

__D2925A140239__

__D2925A140289__

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 – EMURC-

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024-EMURC

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA
METÁLICA E COBERTURA DE MEMBRANA FLEXÍVEL NO PALCO DO CRISTO COM SUAS DIMENSÕES,
SISTEMA ESTRUTURAL E ARQUITETÔNICO CONFORME PROJETO VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. CONTRATADA: CNPJ-
46.676.168/0001-12 com valor total de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Artigo 29, inciso- I, da Lei 13.303/16- Lei das Estatais e Regimento Interno da Emurc. PERÍODO DO CONTRATO:
07/06/2024 a 07/10/2024. RATIFICAÇÃO: 07 de junho de 2024;

AUTORIDADE COMPETENTE
Paulo José Rocha Silva

Diretor Presidente- Emurc.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA EDITAL N.º 031/2024

Processo n.º 24.677/2024

Edital de Dispensa de Licitação n.º 031/2024. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL
AUTOMOTIVO para ambulâncias pertencentes à frota de atendimento móvel da Secretaria Municipal de Saúde,
vinculada ao SAMU 192. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. VALOR TOTAL:
R$ 14.825,24 (quatorze mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 75, II da Lei Federal n.º 14.133/2021, C/C art. 7º do Decreto Municipal n.º 23.169/2024. RATIFICAÇÃO EM: 21
de maio de 2024. AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros - Secretário Municipal de Gestão e
Inovação.

PREGÃO ELETRÔNICO

RESUMO DO CONTRATO Nº 013-27/2024
CONTRATADO: PÃO DE OURO E PADARIA DELICATESSEN LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024, Ata de Registro de Preços nº 046/2024 e Processo Administrativo nº
35.648/2023, e observadas as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, C/C o Decreto Municipal n°
21.627/2022.

OBJETO DO CONTRATO:  Fornecimento de buffet para coffee break, lanches e bebidas (sucos e refrigerantes),
junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SMDR.

Atividades: 1,078. Elemento: 33.90.30.00. Sub - Elemento 12000 e Fonte de Recurso 500 Vigência do
contrato: 20/05/2024 à 31/12/2024. Valor total do contrato : R $ 5.955,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

AVISO RECEBIMENTO E RESPOSTAS A PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2024

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.725

segunda, 10 de junho de 2024
Página 41 de 68


